РЕШЕНИЕ

Совет депутатов Кордонского сельского поселения

Кишертского муниципального района Пермского края

   Принято Советом депутатов

Кордонского сельского поселения

                       26.02.2019 г.                                                                                  № 35
                 О внесении изменений в решение Совета
                 депутатов Кордонского сельского поселения
                 № 20 от 26.12.2018 г. «О бюджете Кордонского
                 сельского поселения  на 2019 год и  плановый

                 период 2020 и 2021 годов»

Cовет депутатов Кордонского сельского поселения

            РЕШАЕТ :

1. Внести в решение Совета депутатов Кордонского сельского поселения от  26.12.2018г. № 20 «О бюджете Кордонского сельского поселения  на 2019 год и  плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить на 2019 год бюджет Кордонского сельского поселения по расходам в сумме  7 928 233,73 рублей исходя из прогнозируемого объема доходов 7 622 515,00 рублей, с плановым дефицитом в сумме 305 718,73 рублей.

Утвердить объем поступлений из источников внутреннего финансирования бюджета поселения в сумме 305 718,73 рублей, в том числе за счет изменения остатков на счете бюджета поселения в сумме 305 718,73 рублей
      1.2 В приложения 3,5,7 внести изменения согласно приложениям 2,3,4.

      1.3   Приложение 1,16  изложить в редакции согласно приложению 1,2.

      2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

      3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

  Глава сельского поселения                                       А.В.Борисов

	Приложение № 1
                    К решению Совета депутатов

                            Кордонского сельского поселения

                                                                    от  26.02.2019г.      №  35

Приложение №  1

                    к решению Совета депутатов
Кордонского сельского поселения
от 26.12.2018  №20

	Главные администраторы доходов Кордонского сельского поселения

	Код главного администратора
	Код классификации доходов
	Наименование главного администратора доходов

	607
	Администрация Кордонского сельского поселения Кишертского муниципального района Пермского края

	1 08 04 020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	1 11 05 035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 09 045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1 13 01 995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	1 13 02 995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	1 14 02 053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	1 16 90 050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	1 17 01 050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	1 17 05 050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	1 17 14 030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	2 02 15 001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	2 02 20 216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	2 02 29 999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	2 02 30 024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	2 02 35 118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	2 02 49 999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	2 04 05 099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	2 07 05 030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	2 08 05 000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	2 18 05 030 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	2 18 60 010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	2 19 60 010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	                                                                                            Приложение № 2
                                                                                                                   К решению Совета депутатов

                                                                                                                           Кордонского сельского поселения

                                                                                                             от  26.12.2019г.      № 35
                                                                                          Приложение 3

                                                                                                                  к решению Совета депутатов
                                                                                                                          Кордонского сельского поселения
                                                                                                        от  26.12.2018 г. № 20
Изменения по отдельным видам доходов  бюджета

 Кордонского сельского поселения  на 2019 год, тыс. рублей

	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи,  кода экономической классификации доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	000
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	133000,00

	000
	2 02 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	133000,00

	000
	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	133000,00

	000
	2 02 19999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	133000,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	133000,00

Приложение № 3
                    К решению Совета депутатов

                            Кордонского сельского поселения

                                                                                                      от  26.02.2019г.      №  35
                                                                           Приложение №  5

                    к решению Совета депутатов
                            Кордонского сельского поселения
          от  26.12.2018 г. № 20
	Изменения  по отдельным целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год,
 рублей

	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Всего

	1
	2
	3
	4

	01 0 00 00000

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие Кордонского сельского поселения"
	106683,74

	01 0 05 00000

	Основное мероприятие «Благоустройство и озеленение территории»
	106683,74

	01 0 05 L5550

	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды
	94281,54

	500
	Межбюджетные трансферты
	94281,54

	В том числе благоустройство общественной территории сквер по ул. Советская пос. Кордон
	94281,54

	01 0 05 SЖ090

	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (расходы, не финансируемые из федерального бюджета)
	12402,20

	500
	Межбюджетные трансферты
	12402,20

	В том числе устройство контейнерных площадок ТКО
	12402,20

	90 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	133000,00

	92 0 00 00000

	Мероприятия , осуществляемые органами местного самоуправления в рамках  непрограммных направлений расходов
	133000,00

	92 0 00 1У220

	Субсидия на обеспечение деятельности добровольной пожарной команды
	133000,00

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	133000,00

	Итого расходов
	239 683,74

                                                                                                                                Приложение № 4
                                                                                                                         К решению Совета депутатов

                                                                                                                                Кордонского сельского поселения

                                                                                                                от  26.02.2019г.      №  35

	                                                          Приложение № 7

	                                                          к  решению Совета депутатов

                                                          Кордонского сельского поселения

	                                                          от  26.12.2018  № 20

	Изменения по отдельным ведомствам, разделам, подразделам, целевым

 статьям, видам расходов бюджета  на 2019 год, тыс. руб.

	вед.
	Рз, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Ассигнования год.

	1

	2
	3
	4
	5

	607

	Администрация Кордонского сельского поселения
	239 683,74

	0300

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	133000,00

	0310

	Обеспечение пожарной безопасности
	133000,00

	90 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	133000,00

	92 0 00 00000

	Мероприятия , осуществляемые органами местного самоуправления в рамках  непрограммных направлений расходов
	133000,00

	92 0 00 1У220

	Субсидия на обеспечение деятельности добровольной пожарной команды
	133000,00

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	133000,00

	0500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	106683,74

	0503

	Благоустройство
	106683,74

	01 0 00 00000

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие Кордонского сельского поселения»
	106683,74

	01 0 05 00000

	Основное мероприятие «Благоустройство и озеленение территории»
	106683,74

	01 0 05 L5550

	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды
	94281,54

	500
	Межбюджетные трансферты
	94281,54

	В том числе благоустройство общественной территории сквер по ул. Советская пос. Кордон
	94281,54

	01 0 05 SЖ090

	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (расходы, не финансируемые из федерального бюджета)
	12402,20

	500
	Межбюджетные трансферты
	12402,20

	В том числе устройство контейнерных площадок ТКО
	12402,20

	      ИТОГО:
	239 683,74

	                           Приложение № 5

                            К решению Совета депутатов
                            Кордонского сельского поселения
                            от  26.02.2019г.      № 35

                            Приложение 16

	                            к решению Совета депутатов

	                          Кордонского сельского поселения

	                             от 26.12.2018 г.  № 20

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА КОРДОНСКОГО                                                           СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  на 2019 год

	руб.

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ
	Утверждено бюджет сельского поселения

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	000 90  00  00  00  00  0000  000
	305 718,73

	Изменение остатков средств
	000 01  00  00  00  00  0000  000
	305 718,73

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  000
	305 718,73

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  500
	-7 622 515,00

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01  05  02  00  00  0000  500
	-7 622 515,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01  05  02  01  00  0000  510
	-7 622 515,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01  05  02  01  10  0000 510
	-7 622 515,00

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  600
	7 928 233,73

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01  05  02  00  00  0000  600
	7 928 233,73

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01  05  02  01  00  0000  610
	7 928 233,73

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01  05   02 01 10 0000   610
	7 928 233,73